

Etelä-Suomen aluehallintoviraston tilinpäätös 2018

Omatoimikirjastoja tuettiin - kirjastoista henkistä hyvinvointia

Aluehallintoviraston kirjastotoimi edisti kirjastojen toimintaa ja vaikutti siten kansalaisten henkiseen hyvinvointiin ja esti syrjäytymistä. Vuonna 2018 omatoimikirjastojen perustamista tuettiin edelleen, jolloin kansalaisten kirjastopalvelujen saatavuutta voitiin parantaa aukioloaikoja lisäämällä. Kirjastolain ja kuntalain mukaista kuntalaisten vaikuttamista kirjastopalveluihin vahvistettiin myös hankeavustuksissa.

Kirjastopalveluja kehitettiin myös kiinnittämällä huomio kirjastoa käyttämättömiin kansalaisiin. Informaatio- ja resurssiohjauksessa suosittiin poikkihallinnollista ja kuntarajat ylittävää yhteistyötä. Aluehallintovirastot arvioivat kuntien toimintaa ja tukevat kuntien itsearviointia. Esimerkiksi peruspalvelujen arvioinnissa aluehallintovirasto arvioi lasten kirjastopalveluita ja koordinoi valtakunnallista kirjastojen asiakaspalvelukyselyä.

Valtionavustusten digitaalisen käsittelyn (VaDi) järjestelmä valmiiksi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto koordinoi Suomen yleisten kirjastojen valtakunnallisen tilastotietokannan ylläpitoa ja kehittämistä sekä valtakunnallisen kirjastokyselyn ja kirjastotoimen hankerekisterin kehitystä.

Valtionavustusten digitaalisen käsittelyn (VaDi) järjestelmän kehittämistä jatkettiin 2018 ja se valmistui vuoden lopussa. Kehittämistä jatketaan pienkehityksenä 2019.

Kaikkien yleisten kirjastojen vuosittaiset toimintatilastot ovat sähköisesti julkisessa käytössä. Kaikkien yleisten kirjastojen kehittämishankeavustukset käsitellään VaDissa. Vuoden 2019 alusta myös kirjastotoimen kv-matka-avustukset haetaan, päätetään sekä selvitetään Vadin kautta.

Kirjastokäyntien määrä suhteutettuna väestöön Etelä-Suomen aluehallintoviraston alueella vuonna 2016 oli 9,2/asukas, kun vuonna 2017 kävijöitä 9,5/asukas. Vuoden 2018 tilastotiedot valmistuvat huhtikuussa 2019.

Yleisten kirjastojen valtakunnallisen tilastotietokanta (<http://tilastot.kirjastot.fi/>)

Valtakunnallisen digitaalisen hankerekisterin tietokanta (<http://hankkeet.kirjastot.fi/>)

Linkit

[AVlen yhteinen tilinpäätös 2018](#)

[Etelä-Suomen AVIn tilinpäätös 2018](#)